АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.09.2024                                                        № 176

г. Шимановск

О формировании законопослушного

поведения и профилактике правонарушений, совершаемых

несовершеннолетними

В рамках реализации плана мероприятий «дорожной карты»

концепции развития системы профилактики безнадзорности и  право-

нарушений несовершеннолетних в Амурской области на

2022-2025 годы, утверждённой постановлением комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Амурской

области  от 16 декабря 2021 г. № 9, плана по правовому просвещению

несовершеннолетних и их родителей, включающего мероприятия по

распространению правовых знаний, формированию законопослушно-

го поведения и профилактике правонарушений, совершаемых  несо-

вершеннолетними и в отношении несовершеннолетних до 2025 года,

а также в связи с участившимися случаями совершения правонару-

шений несовершеннолетними, в том числе состоящими на различных

видах учёта

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций округа:

1.1. Обеспечить:

1.1.1. Вовлечение несовершеннолетних, состоящих на разных

видах  профилактического учёта, в дополнительные общеразвиваю-

щие программы,  общественно полезную деятельность, всероссий-

ские молодёжные и детские  общественные организации («Волонтё-

ры», «Движение Первых», «Орлята  России», «Юнармия» и др.);

1.1.2. Организацию и проведение в образовательных организа-

циях мероприятий по профилактике проявлений деструктивного по-

ведения несовершеннолетних (внеурочные занятия «Разговоры о

важном», еженедельные профориентационные занятия «Россия – мои

горизонты», «Пятнадцатиминутки безопасности», родительские со-

брания в формате  кинолекториев из цикла «Безопасность детей» по

модулям: «Безопасное и  устойчивое развитие личности, общества,

государства»; «Культура  безопасности жизнедеятельности в совре-

менном обществе»; «Безопасность в  быту»; «Безопасность на транс-

порте»; «Безопасность в общественных  местах»; «Безопасность в

информационном пространстве», формирование  родительских сооб-

ществ и др.) с разъяснением мер ответственности за  совершённые

правонарушения.

2. Информацию об исполнении настоящего  приказа предоста-

вить начальнику Управления образования  Шимановского округа

Барановой Е.Г. до 05.10.2024, до 05.11.2024, до 05.12.2024 в тексто-

вом формате.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Начальник  Управления                      Е.Г. Баранова